
Rada Miejska  
w Nowym Mieście Lubawskim 

 
P r o t o k ó ł  Nr LI/06 

 
z LI - szej sesji Rady Miejskiej  w Nowym Mieście Lubawskim, odbytej w dniu  
6 października 2006 r. w sali Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim. 
Sesję rozpoczęto o godz. 12,00 , a zakończono o godz. 13,50. 
Na ustawowy skład 14 radnych w sesji według listy obecności uczestniczyło 12 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi Zał. Nr 1 do protokołu. 
Obrady prowadził  -   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Kłosowski 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
Z-ca Burmistrza                                            -   Józef Blank 
Radca Prawny                                               -  Tomasz Kwiatkowski 
Skarbnik Miejski                                           -  Maria Wróblewska 
Kierownik Referatu Budownictwa               -  Jan Kancidrowski 
 
 
Zatwierdzony porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.  

- stwierdzenie quorum. 
2.  Wybór sekretarza obrad. 
3.  Przedstawienie porządku obrad. 
4.  Przyjęcie protokołów z XLVI – tej, XLVII-tej i XLVIII – tej, XLIX-tej i L -tej sesji Rady  
     Miejskiej. 
5.  Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta.  
6.  Interpelacje i wnioski radnych. 
7.  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
8.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia jego numeru i  
     granic dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Rady Miejskiej w Nowym Mieście  
     Lubawskim. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia ulic Nowego Miasta Lubawskiego do kategorii  
    dróg gminnych. 
10. Podjęcie uchwał z zakresu gospodarowania mieniem komunalnym w sprawie: 
   a) sprzedaŜy lokali mieszkalnych nr 18,23 poł. w budynku przy ul. Szkolnej 2 stanowiących  
       własność Gminy Miejskiej dla najemców, 
   b) sprzedaŜy lokalu mieszkalnego nr 7 poł. w budynku przy ul. Działyńskich 19 
       stanowiącego własność Gminy Miejskiej dla najemcy, 
   c) sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej połoŜonej w Nowym Mieście Lubawskim  
       przy ulicy Kornatki stanowiącej własność gminy miejskiej, 
   d) sprzedaŜy nieruchomości połoŜonych w Nowym Mieście Lubawskim przy ulicy  
       Kornatki stanowiących własność gminy miejskiej, 
   e) sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej w Nowym Mieście Lubawskim przy  
       ul. Lipowej, stanowiącej własność Gminy Miejskiej  
   f) sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej przy ulicy Tysiąclecia w Nowym Mieście  
       Lubawskim stanowiącej własność gminy miejskiej, 
   g) sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej połoŜonej przy ulicy Jagiellońskiej  
       w Nowym Mieście Lubawskim stanowiącej własność Gminy Miejskiej, 
   h) zamiany nieruchomości gruntowych poł. w Nowym Mieście Lubawskim przy ul.  
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       Jana Brzechwy. 
11. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    a) utworzenia jednostki budŜetowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym  
         Mieście Lubawskim, 
     b) nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście  
         Lubawskim. 
12. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
13. Zakończenie. 
 
 
Przebieg posiedzenia: 
 

Ad. pkt. 1 
Otwarcia posiedzenia dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Kłosowski, 
stwierdzając na podstawie listy obecności,  Ŝe w sesji uczestniczy 12 radnych, a więc obrady 
są prawomocne. Z kolei odczytał wniosek burmistrza z dnia 29 września 2006 r. o zwołanie 
sesji Rady Miejskiej. Wniosek stanowi zał. Nr 2 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 2 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Kłosowski na sekretarza obrad 
zaproponował  radną Lili ę Karczyńską. Rada Miejska przy 11 głosach „za” i 1 
wstrzymującym wybrała radną Lili ę Karczyńską na sekretarza obrad. 
 

Ad. pkt. 3 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Wojciech Kłosowski przedstawił porządek obrad. 
Radni nie wnieśli propozycji zmian do porządku obrad.  
 

Ad. pkt. 4 
Protokoły z XLVI – tej, XLVII-tej i XLVIII – tej, XLIX-tej i L -tej sesji Rady Miejskiej 
były wyłoŜone do wglądu w Referacie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego, jak równieŜ 
przed sesją, a radni mieli moŜliwość zapoznania się z ich treścią.  
Protokoły z XLVI – tej, XLVII-tej i XLVIII – tej, XLIX-tej i L -tej sesji Rady Miejskiej 
zostały przez Radę Miejską  przyjęte jednomyślnie ( przy 12 radnych biorących udział w 
głosowaniu). 
 

Ad. pkt. 5 
Uzupełnienia do sprawozdania z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym  
przedstawił Zastępca Burmistrza Miasta – Józef Blank. 
Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej oraz działalności Burmistrza Nowego Miasta 
Lubawskiego w okresie między sesjami oraz uzupełnienie do informacji, stanowią Zał. Nr 3-4 
do protokołu. 
 

Ad. pkt. 6. 
 
Radny – Mieczysław Łydziński  
- Zwrócił się z zapytaniem w sprawie Strefy Ekonomicznej - w nawiązaniu do 
przedstawionego przez pana Burmistrza sprawozdania proszę o przedstawienie 
szczegółowszych informacji w niektórych kwestiach odnośnie Strefy Ekonomicznej.  
W końcu dochodzi do tego etapu wyłaniania inwestora, tak długo oczekiwanego. Oby to 
zakończyło się sukcesem i ta strefa zaczęła funkcjonować i te miejsca pracy tym samym 
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powstawały. Mam nadzieje, Ŝe nie jest to tylko przedwyborcza kampania a potem okaŜe się, 
Ŝe nikt się nie zgłasza - mam nadzieję, Ŝe tak nie będzie.  
- Kwestia Partęczyn  - prosiłbym o informację w kwestii takiej: w sprawozdaniu pan 
burmistrz mówił, Ŝe została sprawa skierowana do Prokuratury i  prosiłbym o wyjaśnienie, w 
szczególności dotyczy to mienia gminnego w Partęczynach , co się z tym mieniem właściwie 
stało, na jakim etapie jest przekazywanie tego mienia , co zostało przekazane , co nie zostało 
przekazane, czego dotyczy zawiadomienie do Prokuratury, jak wygląda sprawa relacji między 
Stowarzyszenia Właścicieli Domków a gminą miejską , no bo wiem, Ŝe jakiś tam konflikt był 
i jest chyba do tej pory.  Prosiłbym o szczegółowsze wyjaśnienie tej sprawy . Drugie 
zapytanie związane z Partęczynami, tj. teŜ prośba o podanie takiej informacji 
podsumowującej: ile domków zostało faktycznie sprzedanych w Partęczynach w pierwszych 
przetargach czy teŜ w tym drugim przetargu , jaka jest cena i czy ostatecznie te domki udało 
się sprzedać.  
-sprawa skrzyŜowania ul. Grunwaldzkiej i 3 Maja – rozwiązanie sygnalizacji świetlnej 
powszechnie krytykowane jest przez wszystkich. Chciałbym zapytać czy burmistrz w jakiś 
sposób reaguje na to, czy były podejmowane konkretne działania w tej sprawie w celu 
przebudowy tego skrzyŜowania, bo myślę, Ŝe nie unikniemy tego tematu, będzie musiało to 
nastąpić, im szybciej tym lepiej. Mówi się dosyć powszechnie o tym, Ŝe wymogi płynności 
ruchu spełniłoby rondo z wysepką. Faktycznie to się sprawdza. W duŜych miastach jak 
przejeŜdŜam to rondo lepiej wygląda niŜ te światła. Czy władze miasta coś w tym kierunku 
robiły? 
- myślę, Ŝe przekaŜe to do Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury, a mianowicie zwrócił się do 
mnie pan Tesmer ze Stowarzyszenia Ludności Pochodzenia Niemieckiego z prośbą, czy 
istniałaby moŜliwość przekazania dotacji dla stowarzyszenia, poniewaŜ oni biorą udział  
w realizacji zadania publicznego z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego pod 
nazwą Dziedzictwo Kulturowe Prus Zachodnich w rejonie Ziemi Lubawskiej. Odczytał 
wniosek w/w. Stowarzyszenia o dofinansowanie tego zadania, polegającego na wykonaniu 
zdjęć 90 obiektów, opisaniu w języku polskim i niemieckim oraz zorganizowaniu wystawy  
w Nowomiejskim Domu Kultury. Myślę, Ŝe coś pozytywnego moŜna zrobić i wnioskuje 
aŜeby komisja, czy rada pozytywnie zaopiniowała ten wniosek i sugerowałbym o 
przydzielenie jakiejś kwoty na to przedsięwzięcie. 
Radny – Jacek Mączkowski 
Chciałem przypomnieć, Ŝe w lipcu składałem wniosek o likwidację StraŜy Miejskiej  
i chciałbym, aŜeby na wspólnej komisji było to przedmiotem obrad. 
Radny – Roman Makowski 
Odnośnie koszy na śmieci - prawdopodobnie w Miejskim Zakładzie Komunalnym są 
zakupione kosze, gdzie będą postawione ? 
Radny – Jerzy Szczepański 
Stawiam wniosek o wykonanie chodnika przy ul. Kościelnej ( od ul. Działyńskich do Rynku). 
Chodnik jest przy naszej bazylice, duŜo ludzi chodzi tam. Chodnik jest  w złym stanie, nie 
zdobi miasta tylko szpeci . 
Radna – Lilia Karczyńska 
Zwróciła się z zapytaniem do p. Kancidrowskiego: podczas otwarcia kanalizacji na ul. 
Krzywej pan inŜ., który dozoruje tym przedsięwzięciom powiedział, Ŝe nie moŜe pozyskać 
pracowników do kopania rowów – czy Urząd Miejski pozyskał takich pracowników i czy 
zwrócono się do MOPS -u , bo wiem ,Ŝe otrzymują świadczenia męŜczyźni, którzy są w pełni 
sile wieku i całkowicie sprawni – czy zwrócono się z propozycją do nich, Ŝeby podjęli tą 
pracę a jeŜeli nie podjęli to zabrano im świadczenia, które otrzymują w ramach zapomogi. 
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Radny – Adam Straus 
Zwrócił się z zapytaniem co zrobiono Pani Kijorze ze Szkoły Podstawowej, która zatrudniła 
zięcia w Szkole Podstawowej. Prawdopodobnie, trzeba teŜ sprawdzić, bo jest sytuacja, Ŝe 
córka teŜ pracuje. 
Wiceprzewodniczący Rady – Wojciech Kłosowski 
Odczytał pismo skierowane  od p. Lidii Grabowskiej do Rady Miejskiej  wzywające do 
usunięcia naruszenia interesu prawnego i uprawnień Burmistrza Miasta Nowego Miasta 
Lubawskiego oraz skargę adresowaną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  
w Olsztynie na uchwałę Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 11.09.2006r. 
Nr XLIX/373/06 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta zaległego urlopu 
wypoczynkowego. Pisma stanowią zał. Nr 5 i 6 do protokołu. 
- przejście kładki mostka z ul. Wodnej na ul. Piastowską, czy są przymiarki do remontu tej  
   kładki? 
Radny – Roman Makowski 
Parking osobowy obok taxi 
Radna – Krystyna Karbowska  
Co z tą drogą dojazdową do bloku Nr 9 ? 
 

Ad. pkt. 7 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –Wojciech Kłosowski odczytał projekt uchwały  
w sprawie wygaśnięcia mandatu . 
W dyskusji nad projektem głos zabierali : 
Radna – Lilia Karczyńska 
O tym , Ŝe pan Dąbrowski odejdzie z Rady było wiadomo juŜ na pierwszej sesji, poniewaŜ 
pan Dąbrowski chciał załatwić swoje sprawy i tym sposobem załatwił. Mi się wydaje, Ŝe jest 
bardzo nie etycznym fakt, Ŝe pana Dąbrowskiego dzisiaj nie ma na tej sesji. JeŜeli składa 
mandat powinien równieŜ uczestniczyć w tej naszej sesji. To tak się mówi, Ŝe załatwił to co 
dla siebie chciał, o czym ja mówiłam na pierwszej sesji, mam nadzieję, Ŝe to jest 
zaprotokołowane i uwaŜam, Ŝe postąpił bardzo, bardzo nie ładnie, wobec wszystkich, 
a szczególnie wobec miasta. Oprócz tego została zlekcewaŜona moja petycja , Ŝe pan 
Dąbrowski nie powinien być radnym juŜ bardzo dawno temu, poniewaŜ miał swój zakład na 
mieniu komunalnym. Ja przedstawiłam to radzie, podałam to do uchwały i niestety nie zostało 
to zaakceptowane. Nie wiem dlaczego, chyba dlatego, Ŝeby pan Dąbrowski dalej pełnił 
funkcję radnego i doprowadził do stanu rzeczy taki jaki w tej chwili jest . Jestem całym 
sercem za tym, Ŝeby udzielić panu Dąbrowskiemu wygaśniecie mandatu, ale uwaŜam, Ŝe 
wobec miasta to było bardzo, bardzo złe zagranie. 
Radny – Jerzy Szczepański 
Potwierdzam wypowiedź mojej koleŜanki, tak teŜ samo podchodzę do tego tematu, co tu pani 
koleŜanka radna wypowiedziała.. Tego samego jestem zdania. 
Radny – Jacek Mączkowski 
Zwrócił się z zapytaniem do mecenasa, od kiedy jest ta ustawa o mieniu komunalnym, co to 
jest konkretnie mienie komunalne, czy to jest własność miasta na zasadzie ziemi, zakładu , 
sklepu, co to jest te mienie, czy to weszło od 1990r. czy to dopiero teraz weszło? 
Radca Prawny – Tomasz Kwiatkowski 
Mienie komunalne jest to przekształcona komunalizacja, związana z przejęciem prawa 
własności, Skarbu Państwa przez samorządy i stąd to pojęcie juŜ od tamtego czasu się 
pojawia, a więc nabycie prawa własności przez gminę miejską czy wiejską. Natomiast 
odnośnie p. Dąbrowskiego to wieczyste uŜytkowanie nie jest działalnością na mieniu 
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komunalnym w brzmieniu ustawy o samorządzie terytorialnym, stąd tej kolizji, o której mowa 
była wcześniej nie było. 
Radny – Jacek Mączkowski 
A dzierŜawa ? 
Radca Prawny – Tomasz Kwiatkowski 
Tak. 

Wiceprzewodniczący Rady – Wojciech Kłosowski poddał pod głosowanie w/w. 
projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 
 Rada Miejska przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnego. 
Uchwała Nr LI/375 /06 – stanowi zał. Nr 7 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 8 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –Wojciech Kłosowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia jego numeru i granic dla przeprowadzenia 
głosowania w wyborach do Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 
W dyskusji nad projektem głos zabierali : 
Radny – Adam Straus 
Jak mi wiadomo to rok w rok, gdy były wybory to szpital był zawsze Nr 7 obwodem do 
głosowania, a jak było referendum to został zdjęty. 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –Wojciech Kłosowski 
Ta kwestia juŜ była kiedyś tłumaczona. Rada Miejska uchwala tworzenie obwodu, skoro 
wówczas Rada Miejska nie podjęła uchwały w sprawie utworzenia obwodu w szpitalu to 
myślę, Ŝe temat jest zbędny. 

Wiceprzewodniczący Rady – Wojciech Kłosowski poddał pod głosowanie w/w. 
projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania, ustalenia jego numeru i granic 
dla przeprowadzenia głosowania w wyborach do Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
Lubawskim. 

Rada Miejska przy 11 głosach „za i 1 wstrzymującym podjęła uchwałę w sprawie 
utworzenia obwodu głosowania, ustalenia jego numeru i granic dla przeprowadzenia 
głosowania w wyborach do Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 
Uchwała Nr LI/ 376/06 – stanowi zał. Nr 8 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 9 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –Wojciech Kłosowski odczytał projekt uchwały w 
sprawie zaliczenia ulic Nowego Miasta Lubawskiego do kategorii dróg gminnych. 
Rada Miejska przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia ulic Nowego 
Miasta Lubawskiego do kategorii dróg gminnych. 
Uchwała Nr LI/377/06 – stanowi zał. Nr 9 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 10 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –Wojciech Kłosowski odczytał projekty uchwał 
z zakresu gospodarowania mieniem komunalnym w sprawie: 
a) sprzedaŜy lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej dla najemców . 

Rada Miejska przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie sprzedaŜy lokali 
mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej dla najemców . 
Uchwała Nr LI/ 378/06 – stanowi zał. Nr 10 do protokołu. 
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  b) sprzedaŜy lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miejskiej dla najemcy 
Rada Miejska przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie sprzedaŜy lokali 

mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej dla najemców . 
Uchwała Nr LI/379/06 – stanowi zał. Nr 11 do protokołu. 
 
c) sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej połoŜonej w Nowym Mieście Lubawskim  
    przy ulicy Kornatki stanowiącej własność gminy miejskiej. 

Kierownik Referatu – Jan Kancidrowski poinformował, iŜ jest to projekt 
przygotowany na Waszą prośbę , będzie to sprzedaŜ nieruchomości w drodze przetargu 
nieograniczonego i dotyczy budynku czerwonego. 

Rada Miejska przy 11 głosach „za” i 1 „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie 
sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej połoŜonej w Nowym Mieście Lubawskim przy ulicy 
Kornatki stanowiącej własność gminy miejskiej. 
Uchwała Nr LI/380/06 – stanowi zał. Nr 12 do protokołu. 
 
d) sprzedaŜy nieruchomości połoŜonych w Nowym Mieście Lubawskim przy ulicy  
    Kornatki stanowiących własność gminy miejskiej. 
W dyskusji nad projektem głos zabierali : 
Radna – Lilia Karczyńska 
Czy to jest ta uchwała , która mówiliśmy, Ŝe początkowo było mówiono ,Ŝe otrzymają ludzie 
w uŜytkowanie, a teraz, Ŝe na sprzedaŜ? Najpierw mówi się ludziom, Ŝe dostaną te działki w 
uŜytkowanie, a teraz komuś się przywidziało ,Ŝe trzeba sprzedać. 
Radny – Jerzy Szczepański 
My duŜo czasu przedyskutowaliśmy na temat tych Kornatek. Przekazywaliśmy działki na ul. 
Świerkowej na socjalne i proszę zobaczyć ile wybudowało ludzi. Wiadomo jaka jest sytuacja 
mieszkaniowa. JeŜeli damy działkę, my tych ludzi spotykamy przy MOPS -ie. Co z tego ,Ŝe 
ma on dobre chęci. Ci ludzie nie dostaną ani kredytu, mają bardzo niskie zarobki. JeŜeli damy 
im działkę, to jak długo ta działka będzie traktowana jako działka socjalna i co będzie na tej 
działce zainwestowane. W związku z tym postawiliśmy wniosek, Ŝeby te działki sprzedać w 
przetargu nieograniczonym. 

Rada Miejska przy 8 głosach „za”, 2 „przeciw i 2 „wstrzymujących” podjęła uchwałę 
w sprawie sprzedaŜy nieruchomości połoŜonych w Nowym Mieście Lubawskim przy ulicy 
Kornatki stanowiących własność gminy miejskiej. 
Uchwała Nr LI/381/06 – stanowi zał. Nr 13 do protokołu. 
 
e) sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Lipowej , 
   stanowiącej własność gminy miejskiej. 
W dyskusji nad projektem głos zabierali : 
Radny – Mieczysław Łydziński 
Czy to będzie sprzedaŜ w formie bezprzetargowej? 
Kierownik Referatu – Jan Kancidrowski 
Tak, po wycenie rzeczoznawcy. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości połoŜonej w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Lipowej, stanowiącej 
własność gminy miejskiej. 
Uchwała Nr LI/ 382/06 – stanowi zał. Nr 14 do protokołu. 
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f) sprzedaŜy nieruchomości połoŜonej przy ulicy Tysiąclecia w Nowym Mieście Lubawskim    
stanowiącej własność gminy miejskiej. 
 

Rada Miejska przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości połoŜonej przy ulicy Tysiąclecia w Nowym Mieście Lubawskim  stanowiącej 
własność gminy miejskiej. 
Uchwała Nr LI/383/06 – stanowi zał. Nr 15 do protokołu. 
 
g) sprzedaŜy nieruchomości zabudowanej połoŜonej przy ulicy Jagiellońskiej w Nowym  
    Mieście Lubawskim stanowiącej własność Gminy Miejskiej. 
W dyskusji nad projektem głos zabierali : 
Radna – Krystyna Karbowska 
Czy to będzie w formie przetargu nieograniczonego? 
Kierownik Referatu – Jan Kancidrowski 
Tak. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie sprzedaŜy 
nieruchomości zabudowanej połoŜonej przy ulicy Jagiellońskiej w Nowym Mieście 
Lubawskim stanowiącej własność Gminy Miejskiej. 
Uchwała Nr LI/384/06 – stanowi zał. Nr 16 do protokołu. 
 
h) zamiany nieruchomości gruntowych poł. w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Jana  
    Brzechwy. 

Rada Miejska przy 12 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie zamiany 
nieruchomości gruntowych poł. w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Jana Brzechwy. 
Uchwała Nr LI/ 385/06 – stanowi zał. Nr 17 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 11 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –Wojciech Kłosowski odczytał projekty uchwał w 
sprawie: 
a) utworzenia jednostki budŜetowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym  
    Mieście Lubawskim 
W dyskusji nad projektem głos zabierali : 
Radna – Irena Kołakowska 
Zwróciła się  zapytaniem do mecenasa : Ustęp 2. Określa się mienie przekazywane w zarząd, 
czy nie powinno być określenie w zarząd trwały, o tym mówi ustawa o gospodarce 
nieruchomościami? 
Radca Prawny – Tomasz Kwiatkowski 
To wynika z podstawy prawnej . 
Zastępca Burmistrza – Józef Blank 
Poprosił o wykreślenie z załącznika do uchwały poz. 29 - kotłownia olejowa. 

Rada Miejska przy 10 głosach „za i 2 wstrzymujących podjęła uchwałę w sprawie 
utworzenia jednostki budŜetowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście 
Lubawskim. 
Uchwała Nr LI/ 386/06 – stanowi zał. Nr 18 do protokołu. 
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b) nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim. 
W dyskusji nad projektem głos zabierali : 
Radna – Irena Kołakowska 
W rozdziale I par. 4 pisze Ośrodek uŜywa pieczęci podłuŜnej - jakiej treści? Mam wątpliwość 
rozdział 2 par. 6 pkt 11 . przekazanie mienia – czy nie moŜna by było przekazać to mienie po 
odliczeniu amortyzacji. Rozdział 3 par.11: Administrowanie i gospodarowanie powierzonym 
mieniem zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki oraz zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie odrębnymi uregulowaniami - określa regulamin wynagradzania – ja uwaŜam, Ŝe 
określa rozporządzenie Rady Ministrów, a nie regulamin, takie jest moje zdanie.  
Zastępca Burmistrza – Józef Blank 
Drodzy państwo , jeśli chodzi o sprawę pieczęci to wynika ze statutu.  Nazwa zakładu wynika 
ze statutu , określone są dane adresowe, w związku z tym statut reguluje jednoznacznie te 
sprawy . Jeśli chodzi o sprawę mienia to przy tworzeniu jednostki budŜetowej , to mienie 
zostało juŜ określone i zostanie przekazane , natomiast kwestia dalsza to jest sprawa  
księgowa, prowadzenia księgowości. Co do paragrafu 11 to regulamin jest obowiązkiem 
pracodawcy. Stworzenie regulaminu wynagradzania pracowników wynika to z kodeksu 
pracy.  
 

Rada Miejska przy 10 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Nowym Mieście Lubawskim. 
Uchwała Nr LI/ 387/06 – stanowi zał. Nr 19 do protokołu. 
 

Ad. pkt. 12 
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
- Specjalna Strefa Ekonomiczna – to nie jest Ŝadne działanie przedwyborcze to jest 

kontynuacja wcześniej podjętych działań, kamień z serca spadł w tym momencie , Ŝe 
będzie szansa na stworzenie miejsc pracy i jest to autentycznie kontynuacja tych działań. 
Mówili śmy juŜ o tym na początku pracy państwa, Ŝe taka procedura będzie i w tym 
terminie będzie wyłaniany inwestor i tak się po prostu dzieje.  

- Jeśli chodzi o Partęczyny wyjaśnienie w sprawie mienia gminnego co zostało przekazane, 
relacje ze stowarzyszeniem - chciałbym państwu powiedzieć w ten sposób , Ŝe byłbym 
nieuczciwy, gdybym nie powiedział, Ŝe mogę wyczerpująco odpowiedzieć na to pytanie, 
poniewaŜ stowarzyszenie złoŜyło pozew do Prokuratury w Działdowie, Ŝe to my jako 
OSiR, Gmina Miejska, poniewaŜ ten zakład jest naszym zakładem zawłaszczyliśmy 
mienie , którym dysponowało. My nie musimy udowadniać tego , Ŝe jesteśmy 
właścicielami mienia , którym dysponowaliśmy od dziesiątek lat. W związku z tym z tego 
doniesienia do Prokuratury, wynikało m. in. doniesienie burmistrza , to o czym w 
sprawozdaniu czytałem. My jak gdyby oskarŜyliśmy w tym momencie Stowarzyszenie , 
które siłą do niektórych składników mienia naszego weszło , nie podejmując rozmów w 
sprawie rozliczenia się czy zadośćuczynienia. Do hydroforni weszli i zakratowali okna. 
Zawłaszczono pomieszczenie recepcji i po naszych działaniach zwrócono przyczepę 
campingową. 
  Natomiast my wyraziliśmy zgodę na początku sezonu, Ŝeby dla turystów sezon mógł 
ruszyć w Partęczynach, aŜeby pierwszą część recepcji przy plaŜy im udostępnić dla 
ratowników. Chodziło o to , Ŝeby ratownicy stworzyli bezpieczne warunki dla kąpieli i to 
na czas wakacji było udostępnione. Natomiast w między czasie miały trwać rozmowy co 
do zasad przejęcia pozostałego mienia.  
W międzyczasie prezes Stowarzyszenia uzgodnił z Zarządem Stowarzyszenia i wystąpił 
do Prokuratury przeciwko nam , Ŝe my przywłaszczyliśmy sobie całe mienie, i stąd 
zaczęły się dalsze problemy.  
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Szanowni Państwo, jeśli pozwolicie, ja nie wiem w którym momencie Prokuratura w 
Działdowie zwróci się do nas z informacją i jaki będzie dalszy bieg tej sprawy. 
Myśmy juŜ pewne wyjaśnienia składali. Kiedy otrzymamy jakąś informację w tej kwestii. 
to złoŜymy wyjaśnienie dotyczące tej całej sprawy. Natomiast dzisiaj trudno o całej tej 
sprawie mówić. To co było w formie sprzętu moŜliwego do zdeponowania, typu toalety, 
które były własnością OSiR-u, sprzęt pływający to wszystko zostało zwiezione do OsiR. 
Część sprzętu pływającego została juŜ sprzedana w przetargu. Natomiast szczegółowe 
wyjaśnienie tej kwestii, chciałbym prosić Ŝebym mógł odpowiedzieć na piśmie w 
stosownym momencie, kiedy będę to robił.  

- Jeśli chodzi o domki to pierwsze domki zostały sprzedane w 2005r. – 3 domki były to 
      kwoty od 5.500 do 8.500 tys. zł. ,natomiast 14.08.06r. odbył się przetarg na sprzedaŜ  
      nakładów w postaci domków: sprzedano 3 na kwotę 21.550 zł. , jeden – 7,650 zł. i 2 na  
      sumę 13.900 zł. 
      2 X 06r. odbył się przetarg na sprzedaŜ 20 nakładów w postaci domków, przetarg nie 
      doszedł do skutku, jedna osoba , która wpłaciła wadium wycofała się poniewaŜ jak się 
      później okazało pomyliła numery domków i nie ten domek chciała kupić na który 
      wpłaciła wadium. Natomiast zgłosiły się jeszcze 2 osoby, które były zainteresowane  
      kupnem innych domków, ale spóźniły się z wpłaceniem wadium. Chciały wpłacić na  
      godzinę przed przetargiem wadium, ale nie moŜna było sobie na to pozwolić, wiec  
      ogłosimy kolejny przetarg i będą miały szansę w startowaniu w przetargu.  
- SkrzyŜowanie sygnalizacji świetlnej – czy były podejmowane działania w celu 

przebudowy skrzyŜowania. W ubiegłym roku wystąpiliśmy do Generalnej Dyrekcji Dróg  
      i Autostrad. Sygnalizowaliśmy potrzebę dokonania zmian na tym skrzyŜowaniu, poniewaŜ  
     tworzyły się gigantyczne korki. Pierwszym uzgodnieniem , które podjąłem  z dyrekcją to  
     było to, Ŝe w ubiegłym roku na sezon wakacyjny zostały wyłączone światła , było  
     pulsacyjne Ŝółte . W końcu kiedy ruszył rok szkolny zwróciliśmy się z pismem o  
     przeanalizowanie moŜliwości zmiany tego stany rzeczy. RównieŜ były prowadzone 
     rozmowy telefoniczne. Nie było tutaj wspólnego zbieŜnego kierunku działania. 
     W ziązku z tym wystąpiliśmy na piśmie do Generalnego Dyrektora Dróg i Autostrad z  
     propozucją , Ŝe miasto poniesie koszty dokumentacji przebudowy tego skrzyŜowania.  
     W rozmowach usłyszeliśmy, Ŝe nie moŜna mówić o skrzyŜowaniu tylko o całym 
     odciknku w granicach miasta, od rogatek do rogatek z przebudową ul. Jagiellońskiej, gdzie 
     trzeba by porobić wysepki, bo droga jest za szeroka , za duŜe prędkości, trzeba by porobić 
     lewoskręty itd.  
     W związku z tym jak się okazało , to ta dokumentacja byłaby dość droga, ale jeszcze na 
     tym etapie byliśmy zainteresowani. Natomiast ostatecznie dostaliśmy odpowiedź taką, Ŝe 
     realizacja tego projektu jest nierealna i niemoŜliwa ze względu na to , Ŝe w perspektywie w 
     wieloletnim planie rozwoju województwa planowana jest obwodnica Nowe Miasto   
     Lubawskie . Dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg będzie raczej dokonywał wspólnie z  
     samorządami kierunek działań co  do inwestycji obwodnicy Nowe Miasto Lubawskie,  
     aniŜeli łoŜył  pieniądze na przebudowę skrzyŜowania.  
     Kierownik Referatu Budownictwa – Jan Kancidrowski 
     Poinformował iŜ 14 czerwca występowaliśmy z pismem a odpowiedź otrzymaliśmy  
     dopiero niedawno we wrześniu. Poza tym na bieŜąco kilkaktornie pani Burmistrz 
     telefonowała. 
     Radny - Jerzy Szczepański  
     JeŜeli mogę coś dołoŜyć , to ja z panią Burmistrz byliśmy na spotkaniu i był Dyrektor 
     Zarządu Dróg Krajowych i to samo przedstawiał nam to co kolega pan Janek  
     powiedział . 
 



 10 

     Zastępca Burmistrza – Józef Blank 
     Jeśli moŜna jeszcze jedno zdanie w tej kwestii , to plan rozwoju dróg województwa czy w  
     ogóle na terenie kraju rozłoŜone juŜ są do 2020 roku  
- pytanie w sprawie wystąpienia pana Tesmera ze stowarzyszenia - zwrócił on się do nas z  
     wnioskiem o pomoc w tej kwestii , o pomoc w zabezpieczeniu czy zakupie antyram do  
     zrobienia wystawy. Jest uzgodnienie, Ŝe Nowomiejski Dom Kultury przygotuje wystawę tą  
     o którą pan Tesmer prosił. My mamy budŜet na kulturę, na Dom Kultury,a teraz gdybyśmy  
     chcieli realizować jeszcze inne zadania działań stowarzyszeń to musimy zabezpieczyć na  
     to środki na ten cel, to teŜ naleŜy do promocji Nowego Miasta .  
- Wniosek o likwidacji StraŜy Miejskiej - to jest wniosek który chciałbym Ŝeby państwo 

podjęli po przez Komisję Porządku Publicznego, Ochrony PrzeciwpoŜarowej i Ochrony 
Środowiska oraz Komisję do Spraw Gospodarczych i Mieszkaniowych. 

- Zapytanie pana Makowskiego dot. kto otrzymał kosze w Nowym Mieście , drodzy. 
Razem było 15 koszy w MZK. Kosze zostały w całości rozstawione na mieście w tym 
przy ulicy Korczaka-6 , Groblica-2 , Zdrojowa-2 , 3 Maja-1 , Chrobrego-2, Piastowska-2. 

- Chodnik przy kościele, po analizie kosztów wykonania tego chodnika i po dokumentacji 
jakie środki w budŜecie tegorocznym , nie zdąŜyłem jeszcze tematu poruszyć na 
komisjach i myślę Ŝe nawet uchwała nie będzie potrzebna, jeśli państwo tu w głosowaniu 
wyraziliby wolę wykonania tego chodnika, to byśmy przystąpili do wykonania tego 
chodnika. Jest to koszt rzędu kilkunastu tys. zł. , trudno określić, czy 15 czy 18 tys.zł., bo 
po prostu nie jestem w stanie tego określić, natomiast byłaby potrzebna decyzja państwa 
akceptacji tego do wykonania, bo tego wcześniej nie planowaliśmy w ramach środków 
posiadanych powinniśmy to zrobić.  
Radny - Jerzy Szczepański 
ChociaŜ byśmy zrobili ten kawałeczek od ul. Działyńskich do ul. Okólnej bo od ul. 
Okólnej do samego rynku, to te płytki jeszcze są mało wiele.  
Wiceprzewodniczący Wojciech Kłosowski poddał pod głosowanie , kto jest za 
wykonaniem remontu tego chodnika w ul. Kościelnej ?  
Rada Miejska w Nowym Mieście przy 12 głosach „za” wyraziła zgodę na remont 
chodnika. 

 Zastępca Burmistrza – Józef Blank 
- Ul. Krzywa nie ma pracowników. Ja byłem na spotkaniu i słyszałem słowa pana 

kierownika. Te spotkanie było w sprawie zatrudnienia. Na chwilę obecnie zatrudnionych 
zostało 4 pracowników skierowanych przez Powiatowy Urzad Pracy. Jeśli dojdzie do 
takiej sytuacji, Ŝe Powiatowy Urząd Pracy nie ma pracownika, wtedy automatycznie 
uruchamiamy MOPS, który nie bezpośrednio da nam pracowników, tylko powiadomi 
Powiatowy Urząd Pracy, których pracowników moŜna by , czy pobierających zasiłki, 
skierować do pracy, bo tutaj w zasadzie potrzeba pracowników fizycznych. 

- Następna sprawa dot. zatrudnienia zięcia pani Kijora - o ile pamiętam, wydaje mi się, Ŝe 
podczas pracy tej rady był składany wniosek jednego z radnych w tej sprawie, 
wyjaśnienie było i ja pamiętam była wypowiedź, Ŝe nie narusza to prawa obowiązującego. 
Radny - Jerzy Szczepański 
Panie przewodniczący tutaj na wniosek pana Adama, ja chciałbym jeszcze poprzeć ten 
pana wniosek, panie kolego Adamie, bo ja pracowałem przy budowie tej szkoły przy ul. 
Tysiąclecia i był tam zatrudniony pracownik, który ma wielodzietną rodzinę i proszę 
państwa on ma w swoim domu 7 czy 8 dzieci, a na to miejsce został zatrudniony członek 
rodziny-jakiegoś z wyŜej postawionych ludzi. Mnie to zabolała taka sytuacja, Ŝe się 
osadza rodzinkę, a takiego bezbronnego człowieka zwolniono. 
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Zastępca Burmistrza – Józef Blank 
- ul. Wodna , jest podpisana umowa w sprawie opracowania koncepcji i wyceny tego  

mostka przez firmę z Olsztyna, termin wykonania tej koncepcji, remontu bądź 
przebudowy , ta dokumentacja ma być stworzona do 15 grudnia.  

- Pan Radny Makowski, parking osobowy przy Gdańskiej, w najbliŜszym czasie myślę, Ŝe 
uporamy się, zostanie wymalowana linia na kilka stanowisk.  

- droga dojazdowa do bloku nr 9 przy ul. Grunwaldzkiej. Szanowni państwo po wykonaniu 
drogi związanej z ulicą Działyńskich, po zdjęciu płyt, które będą się nadawały, z nich 
właśnie zostanie wykonana droga dojazdowa do bloku nr 9.  

      To w zasadzie wszystkie odpowiedzi, poza tymi 2 na które odpowiem na piśmie. Ma ktoś  
      jeszcze jakieś pytania ?  

Radny – Roman Makowski 
Odnośnie koszy - mi nie chodziło o ulice, mi chodziło o park „Ŝydek”. Ja codziennie 
chodzę, jestem tam na spacerze i bez przerwy wydzwaniam do StraŜy Miejskiej, bo tam 
wieczorami popijają itd., a rano to tam się moŜna „zabić” . Ja nie mówię o ulicach tylko o 
tym konkretnym miejscu, Ŝeby ustawić 2 kosze w parku „śydku” na środku. 
Zastępca Burmistrza – Józef Blank 

      Te pytanie będzie trzeba na komisje skierować. Bo to jest nowy wniosek jak gdyby, Ŝeby   
      w tzw. „Ŝydku” ustawić kosze. 
 
 

Ad. pkt. 13 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam obrady LI - szej sesji Rady Miejskiej  
w Nowym Mieście Lubawskim. 
 
 
Sekretarz obrad:                                                                                 Wiceprzewodniczący 
                                                                                                              Rady Miejskiej 
 
(Lilia Karczyńska)                                                                             (Wojciech Kłosowski) 
 
 


